

## Weinproben

In unserer Probierstube haben wir die Möglichkeit für bis zu 35 Personen Weinproben abzuhalten.

Eine wirklich günstige Gelegenheit für Sie, sich mit Ihrem Verein oder Freundeskreis wieder einmal in einer gemütlichen Runde zu treffen.

8 Weine für 16,- € / Person  
auf Wunsch mit  
Brotzeiteller für 12,- € / Person

Bei unseren Weinproben, die ausschließlich vom Kellermeister persönlich abgehalten werden, können Sie sicher sehr viel Neues und Interessantes über den Frankenwein erfahren.

Verbinden Sie doch auch einmal Ihre Weinprobe mit einer geführten Wanderung durch unsere Weinberge und lassen Sie den Tag zu einem besonderen Erlebnis werden.

## Die Lage (6 km von Gerolzhofen)



1. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Michelau. Gerichtsstand für beide Teile ist Gerolzhofen.
2. Die Auslieferung erfolgt ab Kellerei auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Für die Auslieferung erlauben wir uns den anfallenden Unkostenbetrag in Rechnung zu stellen.
3. Die Preise sind rein netto ohne Abzug **zahlbar innerhalb 10 Tagen** nach Rechnungserhalt. Bei Zielüberschreitung behalten wir uns vor, die jeweiligen Zinssätze der Banken für offene Kredite in Anrechnung zu bringen.
4. Die Weine sind in einem kühlen, dunklen Raum liegend aufzubewahren.
5. **Reklamationen** bitten wir uns innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Ware mitzuteilen. Bilden sich im Wein kleine Kristalle (**Weinstein**), so ist dies ein Zeichen für dessen Reife ohne Beeinträchtigung des Geschmacks. Somit ist auch kein Grund zur Reklamation bzw. Rückgabe des Weines gegeben.
6. **Eigentumsvorbehalt:** Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der Ware vor. Übereignung oder Verpfändung ist gesetzlich unzulässig. Auch bereits berechnete Ware kann auf noch offene Rechnung angerechnet werden.
7. **Vergriffene Weine:** Falls eine bestellte Sorte vergriffen ist erlauben wir uns die Lieferung eines anderen gleichwertigen Weines vorzunehmen und bitten um Ihr Verständnis.
8. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Für Verpackung werden die Selbstkosten in Rechnung gestellt.  
Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.  
Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer.

## Wir sind für unsere Kunden da:

Montag - Freitag	8.00 - 19.00 Uhr
Samstag	8.00 - 17.00 Uhr
Sonntag + Feiertag	nur nach telefonischer Vereinbarung unter (09382) 310 04 31



**Erich Barth**  
FRANKEN

Weingut – Weinkellerei

Hauptstr. 27 · 97513 Michelau  
Tel. (0 93 82) 88 21 · Fax (0 93 82) 3856  
weingut.barth@t-online.de  
www.weingut-barth.eu  
Inhaber: Marco Barth



**Erich Barth**  
FRANKEN



## Literflaschen trocken

		1 l / €
1.	2023er Hausschoppen <b>MÜLLER-THURGAU</b> Qualitätswein	4,00
2.	2023er Michelauer Vollburg <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett	5,50
3.	2024er Handthaler Stollberg <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett	5,50
4.	2023er Donnersdorfer Zabelstein <b>SILVANER</b> Kabinett	5,50
5.	2023er Michelauer Vollburg <b>SILVANER</b> Kabinett	5,50
6.	2023er Wiebelsberger Dachs <b>SILVANER</b> Kabinett	5,50
7.	2024er <b>BACCHUS</b> Qualitätswein	5,50
7a.	2023er <b>RIESLING</b> Kabinett trocken	6,00

## Literflaschen halbtrocken

harmonische Schoppenweine

		1 l / €
8.	2023er Kammerforster Teufel <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett	5,50
9.	2023er Donnersdorfer Zabelstein <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett	5,50
10.	2024er <b>SCHEUREBE</b> Kabinett	5,50
11.	2023er Michelauer Vollburg <b>BACCHUS</b> Qualitätswein	5,50
12.	2023er Altmanndorfer Sonnenwinkel <b>BACCHUS</b> Kabinett	5,50
13.	2023er Donnersdorfer Zabelstein <b>KERNER</b> Qualitätswein	5,50

## Weißwein in der Bordeauxflasche

14.	2023er Michelauer Vollburg <b>RIVANER</b> trocken Qualitätswein (6,67 € / l)	5,00
-----	--	------

## Bocksbeutelsspezialitäten trocken

		0,75 l / €
15.	2024er Handthaler Stollberg <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett	5,50 (7,31 € / l)
16.	2023er <b>SILVANER</b> Kabinett	5,50 (7,31 € / l)
17.	2022er Michelauer Vollburg <b>RIESLING</b> Kabinett	5,50 (7,31 € / l)
18.	2023er Michelauer Vollburg <b>SILVANER</b> Spätlese	6,50 (8,67 € / l)

## Bocksbeutel halbtrocken

		0,75 l / €
19.	2023er <b>SCHEUREBE</b> Kabinett	5,50 (7,31 € / l)
20.	2023er Altmanndorfer Sonnenwinkel <b>BACCHUS</b> Kabinett	5,50 (7,31 € / l)

## Bocksbeutel für den besonderen Anlass

		0,75 l / €
21.	2022er <b>KERNER</b> Spätlese	6,00 (8,00 € / l)
22.	2019er <b>SILVANER</b> Auslese I	11,00 (14,67 € / l)
23.	2022er <b>GEWÜRZTRAMINER</b> Spätlese	9,00 (12,00 € / l)
23a.	2023er <b>BACCHUS</b> Spätlese	7,00 (9,33 € / l)
23b.	2023er <b>BACCHUS</b> Auslese	9,00 (12,00 € / l)

## Besonderes in der Bordeauxflasche

		0,75 l / €
24.	2022er <b>JOHANNITER</b> Kabinett feinherb	5,50 (7,31 € / l)
25.	2023er <b>SOUVIGNIER GRIS</b> Auslese feinherb	7,50 (11,33 € / l)
26.	2018er <b>WEISSER BURGUNDER</b> Kabinett trocken	7,00 (9,33 € / l)
<b>Secco</b> 27.	<b>BA SECCO WEISS</b> aus Bacchus Trauben	6,00 (8,00 € / l)

## 0,25 l-Bocksbeutel

		€
28.	2024er <b>BACCHUS</b> Qualitätswein halbtrocken	2,50 (10,00 € / l)
29.	2022er <b>MÜLLER-THURGAU</b> Qualitätswein trocken	2,50 (10,00 € / l)
30.	2023er <b>MÜLLER-THURGAU</b> Kabinett halbtrocken	2,50 (10,00 € / l)
31.	2023er <b>DOMINA</b> Qualitätswein trocken	2,50 (10,00 € / l)

## Fränkische Rotweinspezialitäten

			€
32.	2023er <b>ROSÉ</b> Kabinett trocken	BX 0,75 l	5,00 (6,67 € / l)
33.	2024er <b>ROTLING</b> feinherb Qualitätswein	1 l	5,50
34.	2022er Michelauer Vollburg <b>DOMINA</b> trocken Qualitätswein	BB 0,75 l	6,00 (8,00 € / l)
35.	2022er Michelauer Vollburg <b>SPÄTBURGUNDER</b> trocken Qualitätswein	BB 0,75 l	7,00 (9,33 € / l)
37.	2022er Michelauer Vollburg <b>DOMINA</b> trocken Qualitätswein	1 l	6,00
38.	2024er <b>DORNFELDER</b> trocken Qualitätswein	1 l	6,00
39.	2024er <b>PORTUGIESER</b> halbtrocken Qualitätswein	1 l	6,00